Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 01/2025

“Indica ao Poder Executivo a limpeza
é possível remoção da arvore
localizada na rua Imaculada
Conceição, esquina com a Av Papa
João Paulo II, 440 do Bairro São
Clemente”

Prezado Presidente,

O Vereador Roger Santos, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica

ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor a limpeza é possível remoção da

arvore localizada na rua Imaculada Conceição, esquina com a Av Papa João Paulo

II, 440 do Bairro São Clemente, a Moradora da rua a senhora Izabel Bafant.

Após receber reclamações de munícipes e ter visitado o local, constatamos que

a referida calçada se encontra suja, com entulhos e mato de três Arvore uma

delas se apresenta com um crescimento radicular que tem causado danos á

estrutura da residência, e também comprometendo seu comércio impedindo a

locomoção dos usuários e pedestres, principalmente pessoas com necessidades

especiais que utilizam cadeiras de rodas é impossível.

A existência de mato e entulho torna o local em um ambiente favorável para

habitação e proliferação de animais peçonhentos.

Apresente solicitação fundamenta-se na necessidade de zelar pela segurança das

população e pelo direito à moradia segura, conforme previsto no art.5º, inciso

XXII da constituição Federal e em observância ao Código Florestal Brasileiro ( Lei

n°12.651/2012).

Desta forma, solicitamos que uma equipe técnica da Secretaria responsável seja

avaliada no local.

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
R

cc
-p

20
25

-e
D

J

    Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para

promover ações necessárias visando a retirada do entulho.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 29 de janeiro de 2024

Roger Santos
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
R

cc
-p

20
25

-e
D

J

    Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
R

cc
-p

20
25

-e
D

J

    Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
R

cc
-p

20
25

-e
D

J

    Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
R

cc
-p

20
25

-e
D

J

		2025-01-30T09:34:30-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-01-30T15:50:19-0300
	Camara Municipal de Monte Mor